

DOM Nº 6780 DE 19/04/2023**EXTRATO DE CONTRATO****ESPÉCIE:** CONTRATO Nº 094/2023.**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -- SEME.**CONTRATADA:** FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES EIRELI-ME.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE CAMISAS DE UNIFORME, BERMUDAS MASCULINAS E BERMUDAS FEMININAS DE UNIFORMES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BERMUDA FEMININA: Bermuda confeccionada em tadel, na cor azul - pantone azul 307 c, 100% poliéster, com gramatura de 167 g/m ² . deverá conter na parte inferior, regulador (deverá ter as dimensões aproximadas de 2,20cm por 0,80cm e deverá ser utilizado modelo encontrado no mercado) na cor azul e elástico roliço (com espessura compatível com a largura da bainha e com o espaçamento do ilhós) na cor azul: 60% poliéster e 40% látex. o acabamento nas pernas deverá ser em bainha com largura de 1,5 cm para passagem do elástico roliço e deverá ser perfurada com dois ilhós para o fechamento com o regulador. deverá ser utilizado ilhós de material plástico na lateral da bermuda e deverá ser em cor compatível com a do tecido utilizado na bermuda. o tamanho do ilhós deverá ser compatível com a largura da bainha especificada neste termo de referência. detalhes nas laterais (debrum - embutido) dimensão de 4 mm exposto, na cor branca, confeccionado em tadel, 100% poliéster, com gramatura de 167 g/m ² . na frente da bermuda, na perna esquerda, deverá conter brasão da pmci, silkado na cor branca, distância da barra de 4 cm, conforme desenho. a linha utilizada deverá ser compatível com o material da peça. elástico de 4 cm de largura na cintura, rebatido na colarete, com linha na mesma cor do tadel, azul. deverão ser utilizadas 04 (quatro) costuras no elástico das bermudas (1 por cm). bolsos: bolso tipo faca nas laterais, (frente) e bolso sobreposto atrás, do lado direito, sem lapela, com fechamento em velcro na cor azul, confeccionado em tadel, 100% poliéster e gramatura de 167 g/m ² . a bermuda deverá constar etiqueta de identificação na parte posterior que identifique o tamanho e a composição do material; nome e razão social e/ou marca registrada - cnpj (identificação do responsável pelo produto); nome das fibras ou filamentos (identificação das fibras ou filamentos têxteis que compõem o produto e os seus respectivos percentuais; tratamentos e cuidados para conservação (informações necessárias para que o consumidor saiba como conservar o produto - lavagem, alvejamento, secagem, passadoria) em letras arial no tamanho proporcional as informações solicitadas. poderá ser disponibilizado em alta definição o silk screen da peça para o vencedor do certame.	UND	9.408	INOVAÇÃO	R\$ 12,39	R\$ 116.565,12
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 116.565,12

LOTE 3 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BERMUDA TACTEL MASCULINA: Bermuda masculina - modelo tradicional. bermuda tradicional, confeccionada em tadel, na cor azul - pantone azul 307 c, 100% poliéster e gramatura de 167 g/m ² . detalhes nas laterais (debrum - embutido) dimensão de 4 mm exposto, na cor branca, confeccionado em tadel, 100% poliéster e gramatura de 167 g/m ² . na frente da bermuda, na perna esquerda, deverá conter brasão da pmci, silkado na cor branca, distância da barra de 4cm, conforme desenho. elástico de 4cm de largura na cintura, rebatido na colarete, com linha na mesma cor do tadel,	UND	9.637	INOVAÇÃO	R\$ 12,40	R\$ 119.498,80



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3600370036003600330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



azul. deverão ser utilizadas 04 (quatro) costuras no elástico das bermudas (1 por cm), bolsos: bolso tipo faca nas laterais, (frente) e bolso sobreposto, atrás, do lado direito, sem lapela, com fechamento em velcro na cor azul, confeccionado em tactel, 100% poliéster e gramatura de 167 g/m². o acabamento das costuras deverá ser feito com máquina interlock 05 fios. a linha utilizada deverá ser compatível com o material da peça. A bermuda deverá constar etiqueta de identificação na parte posterior que identifique o tamanho e a composição do material; nome e razão social e/ou marca registrada - cnpj (identificação do responsável pelo produto); nome das fibras ou filamentos (identificação das fibras ou filamentos têxteis que compõem o produto e os seus respectivos percentuais; tratamentos e cuidados para conservação (informações necessárias para que o consumidor saiba como conservar o produto - lavagem, alvejamento, secagem, passadoria) em letras arial no tamanho proporcional as informações solicitadas. poderá ser disponibilizado em alta definição o silk screen da peça para o vencedor do certame.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 119.498,80

LOTE 5 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CAMISA TRADICIONAL - MODELO TRADICIONAL: Camisa tradicional: confeccionada na cor branca, em meia malha, pv, composta de: aproximadamente 67% poliéster e 33% viscose, com anti-pilling, largura de 180cm e 185 g/m². gola confeccionada na cor azul (conforme anexo referente a paleta de cores) com ribana de 1,5cm. a ribana deverá ser costurada com máquina colarete 03 fios, e deverá ser na composição aproximada de 95% poliéster e 5% elastano, na gramatura de aproximadamente 290 g/m². na frente da camisa deverá conter o brasão da pmci silkado a 06 cores (conforme anexo referente a paleta de cores) e tarjas na cor azul vazada: (conforme desenho) impressão em silkscreen. nas costas da camisa deverá conter escrito na fonte arial em silk a seguinte frase: prefeitura municipal de cachoeiro de itapemirim, (conforme desenho), na cor azul (conforme anexo referente a paleta de cores), centralizado. as costuras de fechamento lateral e ombros das camisas deverão ser feitas na máquina overlock 03 fios e o acabamento nas mangas e bainha na máquina colarete 03 fios, com largura com 1,5 cm. a linha utilizada deverá ser compatível com o material da peça. a camisa deverá constar etiqueta de identificação na parte posterior que identifique o tamanho e a composição do material; nome e razão social e/ou marca registrada - cnpj (identificação do responsável pelo produto); nome das fibras ou filamentos (identificação das fibras ou filamentos têxteis que compõem o produto e os seus respectivos percentuais; tratamentos e cuidados para conservação (informações necessárias para que o consumidor saiba como conservar o produto - lavagem, alvejamento, secagem, passadoria) em letras arial no tamanho proporcional as informações solicitadas. poderá ser disponibilizado em alta definição o silk screen da peça para o vencedor do certame.	UND	42.043	INOVAÇÃO	R\$ 10,61	R\$ 446.076,23
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 446.076,23

VALOR: R\$ 682.140,15 (seiscentos e oitenta e dois mil, cento e quarenta reais e quinze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para execução do objeto do Registro de Preços ora licitado correrão à conta da respectiva dotação orçamentária dos órgãos que da Ata se utilizarem e serão especificadas no tempo da emissão da Autorização de Serviço ou Contrato.

Órgão: 17 - Secretaria Municipal de Educação

Unidade Orçamentária: 02 – Desenvolvimento do Ensino

Ficha / Fonte de Recurso: 3424

Atividade / Projeto: 2.168 – Distribuição de Uniformes aos Alunos da Educação Infantil

Elemento de Despesa: 33903023000 – Material de Uniformes, tecidos e aviamentos

Fonte: 155000000000 – Transferência do Salário Educação

Órgão: 17 - Secretaria Municipal de Educação

Unidade Orçamentária: 03 – Fundo Municipal de Educação

Ficha / Fonte de Recurso: 3637

Atividade / Projeto: 2.163 - Distribuição de Uniformes aos Alunos do Ensino Fundamental



Elemento de Despesa: 33903023000 – Material de Uniformes, tecidos e aviamentos

Fonte: 155000000000 – Transferência do Salário Educação

PRAZO: Até 31/12/2023.

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2023.

SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas - Secretária Municipal de Educação e Marcelo Muller - Sócio da Contratada

PROCESSO: 21124/2023.



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3600370036003600330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

